
 

U C H W A Ł A   Nr XLVI/404/09 

 

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 

 

z dnia 28 sierpnia 2009 r. 
 
 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli oraz 
innych form wychowania przedszkolnego zakładanych i prowadzonych przez 

osoby fizyczne i prawne 
 

 
     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.             
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) oraz art. 80 
ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.2) – Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co 
następuje: 
 
     § 1. Niniejsza uchwała reguluje: 
1/ tryb udzielania i rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu Gminy Bystrzyca Kłodzka 
    dla zakładanych i prowadzonych na terenie Gminy przez podmioty inne niż jednostki 
    samorządu terytorialnego i ministrowie: 
    a/ przedszkoli publicznych, w tym z oddziałami integracyjnymi oraz przedszkoli 
        publicznych specjalnych, 
    b/ publicznych szkół podstawowych oraz publicznych gimnazjów, w tym z oddziałami 
        integracyjnymi, z wyjątkiem publicznych szkół podstawowych specjalnych  
        i publicznych gimnazjów specjalnych, publicznych szkół artystycznych oraz szkół przy 
        zakładach karnych, zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich, 
    c/ niepublicznych przedszkoli, w tym z oddziałami integracyjnymi oraz niepublicznych 
        przedszkoli specjalnych, 
    d/ niepublicznych szkół podstawowych o uprawnieniach szkół publicznych oraz 
        niepublicznych gimnazjów o uprawnieniach szkół publicznych, w tym z oddziałami 
        integracyjnymi, z wyjątkiem niepublicznych szkół podstawowych specjalnych  
        i niepublicznych gimnazjów specjalnych, niepublicznych szkół artystycznych oraz  
        szkół przy zakładach karnych, zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich, 
    e/ publicznych i niepublicznych form wychowania przedszkolnego, o których mowa w  
        przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy o systemie oświaty,  
        zwanych dalej innymi formami wychowania przedszkolnego; 
2/ wysokość stawek dotacji, w przypadku dotacji, dla których przepis ustawy o systemie 
    oświaty określa stawkę minimalną; 
3/ tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji, o których mowa w pkt 1. 
 
     § 2. Ilekroć w przepisach niniejszej uchwały jest mowa o: 
1/ ustawie, bez dalszego określenia – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września    
    1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.); 
 

                                                 
1
  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.  

   558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  

   Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.   

   Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr  

   180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420.  
2
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 

2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, 

poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 

542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, 

poz. 917 i Nr 216, poz. 1370 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz. 458. 



 

-      2      - 

2/ dotacji – należy przez to rozumieć udzielaną z budżetu  Gminy Bystrzyca Kłodzka, na 
    zasadach określonych w art. 80 lub art. 90 ustawy i niniejszej uchwały, „dotację 
    podmiotową” w rozumieniu art. 106 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
    o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.), która przeznaczona 
    jest na dofinansowanie realizacji zadań szkoły, przedszkola lub innej formy wychowania 
    przedszkolnego, o których mowa w § 1 pkt 1, w zakresie kształcenia, wychowania 
    i opieki; 
3/ podstawie obliczania dotacji – należy przez to rozumieć: 
    a/ w przypadku dotacji dla przedszkola publicznego – zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy - 
        wydatki bieżące przewidziane na jednego ucznia w przedszkolach prowadzonych 
        przez Gminę, a w przypadku niepełnosprawnego ucznia przedszkola publicznego – 
        kwotę przewidzianą na ucznia niepełnosprawnego przedszkola lub oddziału 
        przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę, 
    b/ w przypadku dotacji dla szkoły publicznej – zgodnie z art. 80 ust. 3 ustawy – kwotę 
        wydatków bieżących, przewidzianych na jednego ucznia szkoły tego typu i rodzaju 
        prowadzonej przez Gminę, nie niższą jednak niż kwota przewidziana na jednego 
        ucznia tego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy, 
    c/ w przypadku dotacji dla przedszkola niepublicznego – zgodnie z art. 90 ust. 2b 
        ustawy – wydatki bieżące na jednego ucznia ustalone w budżecie  Gminy ponoszone 
        na działające na obszarze Gminy przedszkola publiczne, z tym, że na ucznia 
        niepełnosprawnego podstawą obliczania dotacji jest kwota przewidziana na ucznia 
        niepełnosprawnego przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej 
        subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę, 
    d/ w przypadku dotacji dla szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej, 
        w której realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki – zgodnie 
        z art. 90 ust. 2a ustawy – kwotę przypadającą na jednego ucznia danego typu 
        i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę, 
    e/ w przypadku dotacji dla osób prowadzących wychowanie przedszkolne w innych 
        formach publicznych, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 
        14a ust. 7 ustawy – zgodnie z art. 80 ust. 2 b ustawy – wydatki bieżące przewidziane 
        na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę, 
    f/ w przypadku dotacji dla osób prowadzących wychowanie przedszkolne w innych  
       formach niepublicznych, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie 
       art. 14a ust. 7 ustawy – zgodnie z art. 90 ust. 2 d ustawy – wydatki bieżące 
       przewidziane na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez 
       Gminę, 
    g/ w przypadku dotacji dla przedszkola i szkoły podstawowej prowadzących wczesne 
        wspomaganie rozwoju dziecka zgodnie z art. 71 b ust. 2a ustawy - kwotę 
        przewidzianą na jedno dziecko, objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części 
        oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę; 
4/ stawce dotacji – należy przez to rozumieć odpowiedni ułamek procentowy, o którym 
    mowa w § 3 ust. 1, stosowany dla obliczenia dotacji należnej na jednego ucznia 
    przedszkola, szkoły lub innej formy wychowania przedszkolnego; 
5/ dotacji należnej – należy przez to rozumieć łączną kwotę pieniężną przypadającą do 
    wypłaty na rzecz szkoły, przedszkola lub osoby prowadzącej inną formę wychowania  
    przedszkolnego, ustaloną w wyniku przemnożenia podstawy obliczania dotacji przez  
    liczbę uczniów oraz dodatkowo, gdy przewiduje to ustawa, przez stawkę dotacji  
    ustaloną zgodnie z § 3 ust. 1; 
6/ dotacji należnej na jednego ucznia – należy przez to rozumieć kwotę pieniężną  
    przypadającą na jednego ucznia szkoły, przedszkola lub innej formy wychowania  
    przedszkolnego, określonych w § 1 pkt 1 równą podstawie obliczania dotacji, albo  
    w przypadkach określonych ustawą, kwotę pieniężną wynikającą z przemnożenia  
    podstawy obliczania dotacji przez stawkę dotacji z § 3 ust. 1; 
7/ gminie – należy przez to rozumieć Gminę Bystrzyca Kłodzka. 
 

 
 



 

-      3      - 

     § 3. 1. Na terenie gminy ustala się jako obowiązujące następujące stawki dotacji: 
1/ na ucznia niepełnosprawnego uczęszczającego do przedszkola publicznego,     
    określonego w § 1 pkt 1 lit. a uchwały - stawka dotacji wynosi 100 % kwoty  
    przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego  
    w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę; 
2/ na ucznia niepełnosprawnego uczęszczającego do przedszkola niepublicznego,  
    określonego w § 1 pkt 1 lit. c uchwały – stawka dotacji wynosi 100 % kwoty  
    przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego  
    w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez  gminę; 
3/ na ucznia, innego niż uczeń określony w pkt 2, uczęszczającego do przedszkola  
    niepublicznego, określonego w § 1 pkt 1 lit. c uchwały - stawka dotacji wynosi 75 % 
    podstawy dotacji ustalonej zgodnie z § 2 pkt 3 lit. c uchwały; 
4/ na ucznia uczęszczającego do szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły  
    publicznej, w której realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki,  
    określonej w § 1 pkt 1 lit. d uchwały – stawka dotacji wynosi 100% kwoty przewidzianej  
    na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej  
    otrzymywanej przez gminę; 
5/ na ucznia objętego inną publiczną formą wychowania przedszkolnego, określoną   
    w § 1 pkt 1 lit. e uchwały – stawka dotacji wynosi 50 % podstawy obliczenia dotacji  
    określonej w § 2 ust. 3 lit. e uchwały; 
6/ na ucznia objętego inną formą niepubliczną wychowania przedszkolnego,  
    określoną w § 1 pkt 1 lit. e uchwały – stawka dotacji wynosi 40 % podstawy obliczenia  
    dotacji określonej w § 2 ust. 3 lit. f uchwały; 
7/ na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju - stawka dotacji wynosi 100 % 
    kwoty przewidzianej na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części  
    oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę. 
      2. Przy obliczaniu dotacji należnej na ucznia przedszkola lub szkoły niewymienionych 
w ust. 1, kwota dotacji odpowiada podstawie obliczania dotacji.  

 
      § 4. 1. Dotacji dla przedszkola, szkoły lub osoby prowadzącej inną formę wychowania 
przedszkolnego udziela się na wniosek osoby fizycznej lub prawnej złożony gminie nie 
później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, wg wzoru 
stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały. 
      2. W roku kalendarzowym, w którym została wydana decyzja Burmistrza Bystrzycy 
Kłodzkiej o udzieleniu zezwolenia na założenie szkoły publicznej dotacji udziela się na 
wniosek złożony w terminie późniejszym niż określony w ust. 1. 
 
     § 5. O wysokości kwoty dotacji należnej na ucznia gmina informuje pisemnie osobę 
fizyczną lub prawną, prowadzącą przedszkole, szkołę bądź inną publiczną formę 
wychowania przedszkolnego w ciągu miesiąca od uchwalenia budżetu gminy na dany rok, 
bądź zmian w uchwale budżetowej, dotyczących wysokości przyznanej dotacji. 
 
     § 6. 1. Osoba prawna lub fizyczna, której Gmina udzieliła dotacji składa Gminie 
informację miesięczną o liczbie uczniów w terminie do 5. dnia każdego miesiąca wg stanu 
na pierwszy dzień miesiąca, na formularzu określonym w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały.  
     2. Miesięczna transza dotacji należnej obliczana jest na podstawie informacji, o której 
mowa w ust. 1 i przekazywana jest na wskazany rachunek bankowy założony przez osobę 
fizyczną lub prawną prowadzącą szkołę, przedszkole bądź inną formę wychowania 
przedszkolnego, który służy wyłącznie dla dokonywania operacji finansowych związanych 
z prowadzeniem szkoły, przedszkola bądź innej formy wychowania przedszkolnego. 
     3. Nieprzedłożenie informacji, o której mowa w ust. 1, bądź powzięcie przez Gminę 
uzasadnionej informacji o ustaniu prawa przedszkola, szkoły lub osoby prowadzącej inną 
formę wychowania przedszkolnego do otrzymania dotacji, stanowi podstawę do 
wstrzymania wypłaty kolejnych transz dotacji, o czym Gmina powiadamia niezwłocznie 
drogą pisemną osobę prowadzącą przedszkole, szkołę lub inną formę wychowania  

 



 

-      4      - 

przedszkolnego. Złożenie zaległej informacji, o której mowa w ust. 2 jest podstawą do 
przekazania zaległych transz dotacji należnej i wypłaty transzy na kolejny miesiąc roku 
budżetowego. 
     4. Wypłacana co miesiąc transza dotacji ma charakter zaliczkowy a ostateczne 
rozliczenie  kwoty dotacji należnej w danym roku budżetowym następuje w transzy dotacji, 
wypłacanej w miesiącu grudniu. 
 
     § 7. 1. Osoba fizyczna i prawna otrzymująca dotację sporządza półroczne i roczne 
rozliczenie wykorzystania dotacji według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały. 
     2. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1 osoba fizyczna i prawna przekazuje gminie      
w terminie do dnia 20 lipca, natomiast za okres od 1 stycznia do 31 grudnia do dnia 20 
stycznia roku następnego po roku udzielenia dotacji, z zastrzeżeniem ust. 3. 
     3. W przypadku zakończenia działalności przez szkołę, przedszkole bądź inną formę 
wychowania przedszkolnego w trakcie roku budżetowego rozliczenie otrzymanej dotacji 
należy złożyć w ciągu 30 dni od dnia pobrania ostatniej transzy dotacji. 
     4. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane w nadmiernej 
wysokości lub nienależnie podlegają zwrotowi wraz z odsetkami, liczonymi jak dla 
zaległości podatkowych. Odsetki nalicza się od dnia przekazania dotacji wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub od dnia stwierdzenia nieprawidłowości naliczenia lub 
nienależnego pobrania dotacji. 
 
     § 8. 1. W szkole, przedszkolu bądź innej formie wychowania przedszkolnego 
prowadzonej przez osobę fizyczną lub prawną można przeprowadzić kontrolę pod 
względem prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie z zasadami określonymi w art. 80 
ust. 3 d i art. 90 ust. 3d oraz zgodności liczby uczniów wykazanych w informacji 
miesięcznej, która stanowi podstawę do przekazania dotacji. 
     2. Podstawą przeprowadzenia kontroli jest imienne upoważnienie do kontroli, w którym 
wskazany jest kontrolowany podmiot, termin przeprowadzenia kontroli, zakres kontroli 
oraz okres objęty kontrolą. 
     3. Kontrola może być przeprowadzana okresowo w ciągu roku po uprzednim 
powiadomieniu osoby fizycznej i prawnej prowadzącej szkołę, przedszkole bądź inną 
formę wychowania przedszkolnego o terminie planowanej kontroli lub doraźnie w 
przypadku, gdy okoliczności wskazują na konieczność podjęcia natychmiastowych 
czynności kontrolnych. 
     4. Kontrolujący dokonuje ustaleń stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem 
kontroli na podstawie dokumentów, pism wyjaśniających, pisemnych oświadczeń oraz 
opinii rzeczoznawców zebranych  w toku postępowania kontrolnego. 
     5. Kontrolujący może żądać od kontrolowanego sporządzenia niezbędnych do kontroli 
odpisów lub wyciągów z dokumentów, jak również zestawień i obliczeń opartych na 
dokumentach. 
     6. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole, który 
podpisuje kierownik kontrolowanego podmiotu. 
     7. Kierownik kontrolowanego podmiotu może odmówić podpisania protokołu, składając 
wyjaśnienie na piśmie o przyczynach tej odmowy. 
     8. W przypadku, o którym mowa w ust. 7, kontrolujący dokonuje weryfikacji przyczyn 
odmowy i w razie potrzeby podejmuje czynności kontrolne uzupełniające, na podstawie 
których mogą być dokonane zmiany w protokole kontroli. 
     9. W razie niepodjęcia czynności kontrolnych uzupełniających, kontrolujący przekazuje 
na piśmie swoje stanowisko kontrolowanemu, a odmowa podpisania protokołu nie stanowi 
podstawy do wstrzymania realizacji zaleceń pokontrolnych. 
     10. Na podstawie protokołu kontroli kontrolujący sporządza wystąpienie pokontrolne,   
w którym zawarte są wnioski i zalecenia kierowane do osoby prowadzącej kontrolowany 
podmiot. 
     11. Kontrolowany ma obowiązek powiadomić kontrolującego o sposobie realizacji 
zaleceń pokontrolnych w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym. 
 

 



 

-      5      - 

     § 9. Traci moc uchwała nr XXIV/183/08 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia   
28 marca 2008 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz ustalenia stawek 
dotacji dla szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego zakładanych   
i prowadzonych na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka przez inne podmioty niż jednostki 
samorządu terytorialnego i ministrowie. 
 
     § 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
     § 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia, oraz podlega 
ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
 
                                                                         Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                                /-/ Bronisław Patynko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie 

 
Uchwała dotyczy dotacji podmiotowych udzielanych z budżetu gminy na rzecz 

przedszkoli,  szkół oraz osób prowadzących inne formy wychowania przedszkolnego, o 
których mowa w art. 80 i 90 ustawy o systemie oświaty.  
Podjęcie przez gminę tego rodzaju regulacji ma charakter obligatoryjny.  

Przy formułowaniu jej treści gmina dysponuje określonym w prawie stopniem 
uznaniowości w zakresie przyjmowania własnych rozwiązań odnośnie trybu udzielania, 
rozliczania i kontrolowania wykorzystania dotacji. 

Na podstawie art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy o systemie oświaty w brzmieniu 
nadanym ustawą z dnia 19 marca 2009 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz o 
zmianie niektórych innych ustaw rada gminy uzyskała kompetencję do ustalenia oprócz 
trybu udzielania i rozliczania dotacji także tryb i zakres kontroli prawidłowości ich 
wykorzystywania, co oznacza konieczność uregulowania powyższej kwestii w stosownej 
uchwale rady gminy.  


